
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

46 Téma 
TO BY BODLO
48 Bodné zbraně
Žihadlo má zpravidla každý 
spojené s nepříjemným 
bolestivým zážitkem. Jaký ale 
byl vývoj tohoto orgánu?
52 Tiší střelci
Objev luku patří
spolu s vývojem řeči
pro komunikaci, zkrocením
ohně a vynálezem kola
к nej významnějším krokům
lidstva.
56 Seychelská prádelna
Naše reportérka vyzkoušela, 
jak je složité založit si tajnou 
firmu v tropickém ráji.

6 Koktejl ZOOM 
10 Předplatné 
30 Historie 
44 Věda a technika

32

ш-Ш

12 Lázně koželuhů
Radéji nahá než v kožichu, hlásala před lety kampaň snažící se odložit 
kožené oděvy. Nestalo se tak, přírodní kůže je nenahraditelná.

18 Olchon, perla Bajkalu
Z největšího bajkalského ostrova se stává oblíbená turistická destinace. Je 
to dobře?

24 Tisíciletá města na afrických 
březích
Jak vypadala a fungovala města v Africe před příchodem Evropanů?

32 Příroda tichého severu
Severní Jutsko je místo s nejúchvatnější skandinávskou krajinou.

38 Rozhovor: Ladislav Zibura
Píše knihy, přednáší a cestuje pěšky po vzoru dávných poutníků. Má 
za sebou čtyři velké poutě a připravuje se na další.

64 Sůl nad zlato
Rakouský Hallstatt dal jméno jedné historické epoše a sůl oblasti zvané 
Solná komora.

74 Polynéská vlna
Návštěva atolu Fakarava stojí za to, obzvláště pokud máte rádi žraloky 
a plachtění.

80 Tajemství piktografů
Hory nad čínským Li-ťiangem ukrývají skomírající, ale stále dýchající 
tajemství.

62 Americká zastávka
71 Tip na výlet
72 Zastávka v Trentinu 
78 Příroda

88 Letem Českem 
92 Život na cestách
95 Objektiv
96 Tipy pro vás a Na závěr

4 KOKTEJL LEDEN 2018


